



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабря 2023 г.

г.Ставрополь

№ 783-п

О внесении изменений в краевую адресную инвестиционную программу на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 25 октября 2022 г. № 635-п

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 21 октября 2013 г. № 391-п «Об утверждении Правил формирования и реализации краевой адресной инвестиционной программы» Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 25 октября 2022 г. № 635-п «Об утверждении краевой адресной инвестиционной программы на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2022 г. № 836-п, от 22 февраля 2023 г. № 83-п, от 21 марта 2023 г. № 133-п, от 22 марта 2023 г. № 136-п, от 28 апреля 2023 г. № 253-п, от 07 июня 2023 г. № 353-п, от 03 августа 2023 г. № 472-п, от 18 сентября 2023 г. № 551-п, от 15 ноября 2023 г. № 668-п, от 04 декабря 2023 г. № 715-п и от 18 декабря 2023 г. № 756-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Хлопянова А.Г. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

**постановлением Правительства
Ставропольского края**

от 22 декабря 2023 г. № 783-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

1. В ЧАСТИ ПЕРВОЙ «ПРОГРАММНАЯ»:

1.1. В подразделе I «Государственная программа Ставропольского края «Развитие здравоохранения» раздела I «БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, НА РЕАЛИЗАЦИЮ УКРУПНЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И (ИЛИ) НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»:

1.1.1. В графе 5 пункта 31²³ цифры «73 269,79» и «33 474,88» заменить соответственно цифрами «79 711,54» и «39 916,63».

1.1.2. В графе 5 пункта 31³⁴ цифры «19 144,85» и «19 144,85» заменить соответственно цифрами «12 703,10» и «12 703,10».

1.2. В разделе III «МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ (субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности муниципальных образований Ставропольского края, реализацию укрупненных мероприятий и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципальных образований Ставропольского края)»:

1.2.1. Графу 2 пункта 50⁴ подраздела II «Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций» изложить в следующей редакции:

«Субсидии на строительство (реконструкцию) объектов коммунальной инфраструктуры, всего».

1.2.2. В пункте 52 подраздела III «Государственная программа Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры»:

1.2.2.1. Подпункт 52.2¹ признать утратившим силу.

1.2.2.2. Подпункт 52.3⁴ признать утратившим силу.

1.2.2.3. В графе 6 подпункта 52.5 цифры «19 111,25» заменить цифрами «35 265,08».

1.2.3. В подразделе V «Государственная программа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»:

1.2.3.1. В пункте 55:

в графе 6 цифры «49 707,14» заменить цифрами «46 120,96»;

подпункт 55.2 признать утратившим силу.

1.2.3.2. В графе 6 позиции «Итого по подразделу V» цифры «201 671,58» и «79 349,28» заменить соответственно цифрами «198 085,40» и «75 763,10».

1.2.4. В подразделе VI «Государственная программа Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика»:

1.2.4.1. Пункт 55¹ изложить в следующей редакции:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

55 ¹ . Субсидии на возмещение затрат, связанных с выполнением инженерных изысканий и подготовкой (приобретением) проектной документации на строительство (реконструкцию, техническое перевооружение) объектов инфраструктуры, необходимых для реализации инвестиционных проектов в монопрофильных муниципальных образованиях, всего	минэконом-развития края, № 149	краевой бюджет	13 832,26	–	–	–	–	–	–
--	--------------------------------	----------------	-----------	---	---	---	---	---	---

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

в том числе

ГОРОД НЕВИННОМЫССК

город Невинномысск

Региональный индустриальный парк «Невинномысск» (II очередь). Строительство наружных сетей водоснабжения технической водой, наружных сетей водоотведения II очереди (проектно-изыскательские работы)	минэконом-развития края, № 149	краевой бюджет	13 832,26	–	–	протяженность наружных сетей хозяйственно-питьевого водоснабжения – 4020,1 м	2023 г.».
--	--------------------------------	----------------	-----------	---	---	--	-----------

1.2.4.2. В пункте 56:

в графе 5 цифры «369 581,43» заменить цифрами «658 297,34»;

после позиции «ПРЕДГОРНЫЙ РАЙОН» дополнить позицией «ГОРОД НЕВИННОМЫССК» следующего содержания:

« 1	2	3	4	5	6	7	8	9
-----	---	---	---	---	---	---	---	---

ГОРОД НЕВИННОМЫССК

город Невинномысск

56.1 ¹ . «Строительство подводящих сетей водоснабжения, водоотведения, локальных очист-	миндор края, № 120	краевой бюджет	288 715,91	–	–	строительная длина участка – 4,02 км	2023 г.».
--	--------------------	----------------	------------	---	---	--------------------------------------	-----------

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

ных сооружений, теплоснабжения, электроснабжения и реконструкция автомобильной дороги для реализации инвестиционного проекта «Строительство универсального склада продовольственных и непродовольственных товаров по адресу: Ставропольский край, г. Невинномысск» (6 этап: реконструкция автомобильной дороги; мероприятия по обеспечению безопасного движения; наружное освещение)

1.2.4.3. В графе 5 по строке «Итого по подразделу VI» цифры «383 413,69» заменить цифрами «672 129,60».

1.2.5. В позиции «Итого по разделу III»:

1.2.5.1. В графе 5 цифры «11 904 010,59⁵⁸» и «7 816 608,10⁶⁰» заменить соответственно цифрами «12 192 726,50⁵⁸» и «8 105 324,01⁶⁰».

1.2.5.2. В графе 6 цифры «10 497 862,51» и «4 880 545,11» заменить соответственно цифрами «10 494 276,33» и «4 876 958,93».

1.3. В позиции «Итого по части первой»:

1.3.1. В графе 5 цифры «21 177 636,83⁵⁸» и «13 000 755,42⁶⁰» заменить соответственно цифрами «21 466 352,74⁵⁸» и «13 289 471,33⁶⁰».

1.3.2. В графе 6 цифры «26 027 547,56» и «18 382 875,36» заменить соответственно цифрами «26 023 961,38» и «18 379 289,18»

2. В позиции «Всего»:

2.1. В графе 5 цифры «21 294 741,59⁵⁸» и «13 117 860,18⁶⁰» заменить соответственно цифрами «21 583 457,50⁵⁸» и «13 406 576,09⁶⁰».

2.2. В графе 6 цифры «26 424 972,07» и «18 780 299,87» заменить соответственно цифрами «26 421 385,89» и «18 776 713,69».
